
Prekybos žmonėmis šešėlis: suvokimas,
empatija, veiksmai

2024 m. spalio 16 d. 
Kauno kolegijos Alytaus fakultetas, Studentų g. 17, Alytus

305 auditorija
Programa:

13:00 - 13:10: Įžanga 
Susipažinimas su renginio vedėjais ir dalyviais. Pristatomas renginio tikslas – gilinti
supratimą apie prekybos žmonėmis problemą, skatinti empatiją ir dalyvių
įsitraukimą. Moderatoriai paaiškins, kodėl tokio pobūdžio patyriminiai užsiėmimai yra
svarbūs ir kaip kiekvienas gali prisidėti prie šios problemos sprendimo.

13:10 - 13:30: Prekybos žmonėmis samprata – tikros istorijos
Trumpas įvadas į prekybos žmonėmis problematiką, remiantis realiomis istorijomis,
kurios padės įsivaizduoti šią sudėtingą problemą iš vidaus. Dalyviai susipažins su
realiomis prekybos žmonėmis istorijomis, kurios leis geriau suprasti problemos
mastą ir gylį. Bus pateikti pavyzdžiai iš realių bylų, siekiant parodyti, kokiu būdu
žmonės tampa aukomis ir kaip šis procesas vyksta.

13:30 - 13:50: Užduočių pristatymas
Dalyviai bus suskirstyti į grupes. Grupės turės koordinatorių, kuris padės dalyviams
išlaikyti struktūrą ir tikslą.

13:50 - 14:35: Situacijos kūrimas
Grupės pradės kurti situacijas, remdamiesi trijų dalių struktūra: „Priešistorė“,
„Pasirinkimas/Pirkimas“, „Procesas“. Dalyviai turės įsivaizduoti ir aprašyti savo
personažų mintis, jausmus ir sprendimus kiekvienoje situacijos stadijoje. Jie
bendradarbiaus tarpusavyje ir ieškos būdų, kaip personažai susiję vienas su kitu. 
Šis etapas leidžia dalyviams išgyventi prekybos žmonėmis situaciją iš skirtingų
perspektyvų, įskaitant auką, prekeivį ir pašalinius veikėjus. Tai padeda suprasti,
kaip įvairūs pasirinkimai gali lemti situacijos eigą, taip pat gilina empatiją ir kritinį
mąstymą.

14:35 - 15:15: Apibendrinimas ir minčių pasidalijimas – kaip galime prisidėti?
Kiekviena grupė pristatys savo sukurtą situaciją, pasidalins įžvalgomis apie tai, kaip
jie jautėsi nagrinėdami prekybos žmonėmis problemą. Bus skatinama aptarti, kaip
kiekvienas galėtų prisidėti prie šios problemos sprendimo – tiek asmeniniame, tiek
bendruomenės lygmenyje.
Refleksijos laikas leis apibendrinti išgyventas emocijas ir įžvalgas. Dalyviai
pasidalins savo mintimis apie tai, kaip ši tema palietė juos asmeniškai ir kokių
veiksmų jie gali imtis savo kasdienybėje, kad padėtų užkirsti kelią prekybai
žmonėmis.


